
LA   GIUNTA   COMUNALE

Vista la nota datata 30.1.2003 prot. n. 13 con la quale il Gruppo "DEMOCRAZIA E' LIBERTA' - LA 

MARGHERITA" propone alle Amministrazioni Comunali l'approvazione di un Ordine del Giorno da inviare ai 

Capigruppo di tutte le Forze politiche presenti in Parlamento al fine di promuovere una modifica alla proposta di 

legge 1942, ora al vaglio del Senato, in merito alla possibilità di rielezione dei Sindaci dopo il secondo mandato 

almeno nei Comuni con popolazione inferiore a 5000 abitanti;

Ritenuto di poter fare propria tale iniziativa condivisa dalla grande maggioranza dei Sindaci italiani;

Con voti unanimi, espressi in forma palese,

A P P R O V A 

                        

il seguente

"""""

                     ORDINE DEL GIORNO

Facendo propria la richiesta che viene dalla grande maggioranza dei Sindaci italiani di eliminare il 

divieto posto dalla normativa vigente alla rielezione dei Sindaci che abbiano svolto due mandati consecutivi;

Considerato che detto vincolo riguarda solo i Sindaci ed i Presidenti di Provincia e non anche altri 

organi di Governo delle istituzioni in cui è articolata la Repubblica;

Ritenuto che il problema è più sentito nei Comuni di minore dimensione demografica dove è più lento e 

difficile il ricambio della classe dirigente che, comunque, deve essere lasciata alla libera volontà degli elettori;

Visto che la proposta di legge a favore dei piccoli Comuni, recentemente approvata dalla Camera dei 

Deputati, sarà presto posta all'o.d.g. del Senato per l'approvazione definitiva;

Ciò premesso,

I N V I T A

il Senato della Repubblica a integrare la proposta di legge n. 1942 già approvata dalla Camera dei 

Deputati, con una previsione normativa che consenta, almeno - per ora - nei Comuni inferiori ai 5.000 abitanti, la 

rielezione dei Sindaci in scadenza che abbiano già esercitato due mandati consecutivi dopo l'entrata in vigore 

della legge 81/93.

"""

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A



- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL28632/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 26 del 19.03.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


